INDICAÇÃO Nº 468/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que proceda o mais breve possível, as nomeações dos membros titulares e suplentes, descritos no artigo 4º parágrafo II, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM).
JUSTIFICATIVA

Haja vista a aprovação deste Conselho através da Lei nº 4403/2005, faz-se mister a nomeação de seus membros, para que possa se dar efetividade aos importantes trabalhos a serem desenvolvidos em defesa dos direitos e proteção da mulher.
Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE